
Stanowisko Konwentu Starostów Powiatów 

Województwa Zachodniopomorskiego 

z 17 kwietnia 2009 r. 
 

w sprawie uruchomienia w 2009 r. bazy sezonowej Lotniczego Pogotowia Ratunkowego 

w rejonie koszalińskim z miejscem bazowania na lotnisku Zegrze Pomorskie 

 

 

 Konwent Starostów Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego przyjmuje do 

wiadomości trudną sytuację sprzętową w Lotniczym Pogotowiu Ratunkowym po tragicznym 

wypadku, który miał miejsce 17 lutego br. w województwie dolnośląskim, jednak biorąc pod 

uwagę konieczność zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom naszego regionu i turystom, a 

w szczególności stworzenie optymalnych warunków do ratowania ich zdrowia i życia, 

Konwent widzi konieczność podjęcia działań w kierunku pozyskania śmigłowca 

ratowniczego na okres sezonu letniego. Konwent Starostów Powiatów Województwa 

Zachodniopomorskiego wnosi zatem o uruchomienie bazy sezonowej Lotniczego Pogotowia 

Ratunkowego na lotnisku Zegrze Pomorskie w okresie od 15 czerwca do 15 września 2009 r. 

 

Uzasadnienie 

 

 Sprawa ratowania zdrowia i życia obywateli nabiera szczególnego znaczenia 

w okresie ferii, weekendów i dni wolnych od pracy. Apogeum napływu turystów na wybrzeże 

Morza Bałtyckiego i pojezierza Pomorza Środkowego ma miejsce w okresie od wczesnej 

wiosny do późnej jesieni. Z szacunkowych danych wynika, ze tylko w okresie letnim 

w rejonie koszalińskim przebywa ok. 3 milionów turystów z kraju i zagranicy. Ich napływ, 

głównie tych zmotoryzowanych, powoduje znaczący wzrost wypadków drogowych, których 

uczestnicy wymagają natychmiastowej pomocy lekarskiej. Szybkie dotarcie do 

poszkodowanych i udzielenie im fachowej pomocy, która może uratować im zdrowie i życie 

oraz natychmiastowy transport do szpitali może zapewnić jedynie służba HEMS. Ze względu 

na zatłoczenie dróg tradycyjne Pogotowie Ratunkowe jest często w takich wypadkach dużo 

mniej skuteczne. 

 Baza sezonowa Lotniczego Pogotowia Ratunkowego na lotnisku Zegrze Pomorskie 

obejmowałaby rejon operacyjny 9 powiatów i zlikwidowałaby białą plamę na mapie 

operacyjnej działalności Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. 

 Dotychczasowe doświadczenie z funkcjonującą od 5 lat sezonową bazą Lotniczego 

Pogotowia Ratunkowego wykazuje celowość i zasadność jej ustanowienia w rejonie 

koszalińskim. W minionym okresie tylko w samym 2-miesięcznym sezonie letnim Zespół 

HEMS wykonywał średnio od 90 do 100 misji rocznie, z czego około 70% stanowiły wyloty 

do wypadków drogowych. W 2008 r. wykonano 106 misji ratunkowych. Dzięki nim 

ratownicy uratowali życie wielu mieszkańcom i osobom wypoczywającym na terenie naszego 

regionu. 
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